1

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC

V/v sử dụng sổ sức khỏe điện tử

và nền tảng tiêm chủng

Sa Đéc, ngày        tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các ban, ngành, đoàn thể Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã. phường;

 Nhằm thực hiện tốt việc triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong

công tác tiêm chủng, rút ngắn thời gian thao tác, tạo thuận lợi cho công tác tổ

chức, quản lý đối tượng; hạn chế việc thiếu thông tin, thông tin không chính xác

của đối tượng tiêm chủng; cung cấp các tiện ích cho người được tiêm. Để tiến

tới mục tiêu thực hiện hộ chiếu vắc xin trong thời gian tới, thực hiện Công văn

số 3757/SYT-NVY ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Sở Y tế về việc sử dụng Sổ

sức khỏe điện tử và nền tảng tiêm chủng, Uỷ ban nhân dân Thành phố chỉ đạo:

 1. Giao các ban, ngành đoàn thể Thành phố và Uỷ ban nhân dân các

xã, phường:

 Tổ chức phổ biến thông tin, tuyên truyền cho cán bộ công chức, viên chức

và người lao động trong cơ quan, đơn vị tải ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” trên

điện thoại thông minh và cập nhật thông tin lên ứng dụng hoặc đăng ký tại địa

chỉ https://tiemchungcovid19.gov.vn (dành cho cá nhân và tổ chức đăng ký).

2. Giao Trung tâm Y tế Thành phố, Phòng Y tế Thành phố

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố thực hiện công tác thông tin,

tuyên truyền hướng dẫn người dân đăng ký tiêm chủng trên các nền tảng;

- Chỉ đạo, hướng dẫn các điểm tiêm trên địa bàn mình quản lý tổ chức tiếp

nhận thông tin của các cá nhân, tổ chức liên hệ, báo cáo qua ứng dụng.

- Thực hiện việc tiêm, nhập liệu trực tiếp mũi tiêm lên hệ thống ở địa chỉ

https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn cho các đối tượng tiêm chủng trong buổi

tiêm, theo dõi và quản lý các đối tượng tiêm chủng để báo cáo đúng quy định.

5. Đề nghị Phòng Kinh tế Thành phố chủ trì phối hợp các đơn vị có

liên quan

Thông báo đến các doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố về việc tải ứng

dụng “Sổ sức khỏe điện tử” trên điện thoại thông minh và cập nhật thông tin lên

KHẨN

https://tiemchungcovid19.gov.vn/
https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn/

2

ứng dụng hoặc đăng ký tại  địa chỉ https://tiemchungcovid19.gov.vn cho công

nhân, người lao động trước khi tiến hành tiêm chủng.

Yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể Thành phố và Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân các xã, phường triển khai thực hiện tốt nội dung chỉ đạo tại Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/VX.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Bình

https://tiemchungcovid19.gov.vn/

		2021-09-15T14:53:35+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T14:55:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T14:55:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T14:55:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!